
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

COMUNICADO Nº 19/2023

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELARES 2024-2028

A Comissão Eleitoral, nomeada pelo Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Novo Hamburgo, no uso de suas atribuições legais e,

considerando a Lei Municipal nº 2.822/2015 e a Resolução nº 206, de 31 de março de 2023

do CMDCA/NH, COMUNICA aos (as) cidadãos (as) interessados (as) na eleição unificada,

realizada no dia 01 de outubro de 2023:

1. O resultado da apuração de votos e a classificação geral, com a

individualização dos votos por urnas e por candidatos (as), torna-se anexo

deste comunicado.

Novo Hamburgo, dia 05 de outubro de 2023.

COMISSÃO ELEITORAL

Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar Centro NH – Fones (51) 3527 1883/ 51 3527 1887
Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com

Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELARES DE NOVO HAMBURGO – MANDATO 2024/2028
ANEXO I DO COMUNICADO Nº 19/2023 – VOTOS CONTABILIZADOS POR URNA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

32 ALINE GABRIELE FAVERO HENNE 7 3 1 2 4 6 11 13 42 30 43 42 35 27 17 14 12 20 12 9 17 18 23 11 10 22 15 8 4 20 32 23 21 67 64 57 76 63 7 5 913

35 ANGÉLICA SILVEIRA BASTOS 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 2 4 4 3 3 2 6 8 6 6 3 0 0 0 0 4 4 3 0 2 0 2 0 0 7 7 85

11 CRISTIAN MICHEL LOURENÇO 13 2 4 3 5 50 42 44 51 57 53 57 63 49 21 21 16 16 37 26 6 8 6 6 8 26 18 2 0 5 12 3 11 12 11 15 12 19 9 13 832

15 EVANICE DE MATOS OLIVEIRA 3 33 37 31 32 6 12 9 7 7 8 10 10 7 6 6 7 7 10 8 2 3 9 19 20 3 1 3 2 11 13 10 5 5 3 3 3 4 19 31 425

40 FELIPE ANTÔNIO VENTRE 18 6 7 6 6 2 3 3 7 6 2 6 4 7 14 16 12 20 14 16 17 16 24 7 6 1 3 2 1 31 34 47 42 2 2 11 2 8 23 24 478

14 GILMAR OSNI MACIEL 5 0 0 0 0 4 4 1 8 14 13 10 7 18 4 3 0 5 4 1 4 7 3 0 0 0 0 0 0 3 3 2 2 10 5 9 7 10 1 1 168

24 GIOVANA GUADALUPE 7 9 10 7 11 11 12 9 6 6 4 10 8 11 21 22 23 35 24 22 17 14 10 11 15 18 16 3 4 13 33 23 27 5 3 8 6 4 10 16 524

26 JOÃO FERNANDO DA SILVA FARIA 5 3 6 1 2 1 1 2 7 3 4 4 2 4 12 9 14 12 9 12 3 1 3 9 8 2 3 2 2 12 5 11 7 5 4 2 5 2 22 19 240

16 JOSIANE REGINA SCHMIDT 15 18 22 27 22 6 8 11 11 10 20 17 12 16 14 24 19 19 21 25 23 24 23 24 16 47 60 16 14 18 24 28 30 24 25 33 25 35 58 53 937

25 LUCIANA CORRALES FERNANDES 27 6 9 6 9 17 26 24 22 29 17 24 18 19 15 17 16 22 18 22 14 11 19 14 6 51 45 29 31 29 27 26 25 35 30 22 22 23 16 20 858

22 MADALENA REGINA SOARES 19 19 9 8 12 23 15 23 18 30 26 27 30 35 22 24 34 31 21 22 19 20 20 19 25 20 29 56 44 24 27 30 27 30 18 35 31 24 31 34 1011

12 MAYLA DECKER SMIDT 20 11 5 9 9 8 4 4 25 12 7 10 15 11 11 8 10 8 17 10 7 7 8 11 11 3 3 4 3 8 8 4 8 4 8 2 3 4 13 13 346

23 MICHELLE MARQUES NEVES 14 41 46 36 55 4 8 4 10 12 16 14 16 14 31 26 29 35 27 22 35 28 26 35 35 2 3 8 7 14 22 14 13 10 5 3 8 9 12 6 755

39 MICHELI PUHL GOMES DA SILVEIR 1 2 0 1 0 2 1 1 1 2 2 3 1 1 2 0 1 1 1 2 0 0 1 2 3 2 1 0 0 2 2 3 2 0 0 0 0 0 0 1 44

27 MORGANA PRISCILA RAABER 44 8 4 1 4 60 69 65 23 33 39 35 26 32 9 11 7 8 6 12 11 14 14 11 12 9 8 43 57 13 15 15 13 12 15 22 16 14 16 19 845

30 PABLO AGUIMAR DOS SANTOS 0 1 1 4 2 1 1 1 1 1 0 0 2 11 3 3 1 2 2 1 2 7 3 3 3 1 0 0 4 4 3 7 5 2 1 4 1 2 6 96

37 PRISCILA DA SILVA 26 5 1 2 3 5 3 5 5 5 8 8 7 10 1 5 3 2 2 6 7 3 8 4 7 20 22 0 0 3 7 6 4 12 10 6 11 12 4 5 263

19 SABRINA CRISTIANE WILDNER 7 31 25 34 22 1 1 2 2 4 1 4 5 4 25 19 22 24 23 15 14 13 15 42 27 7 1 0 0 16 9 12 11 4 2 4 3 4 10 7 472

21 SHEILA STRASSER 0 2 1 2 1 17 4 10 4 3 9 14 3 8 1 1 1 1 1 2 1 0 0 1 0 40 36 2 5 0 4 2 2 2 5 4 6 2 1 2 200

29 VERA LUCIA MACHADO CAMPAGN 11 1 4 1 8 12 13 14 15 12 12 10 14 21 9 17 10 18 10 13 6 7 13 4 5 10 19 2 1 8 15 10 17 3 1 6 7 4 7 2 372

VOTOS BRANCOS 0

VOTOS NULOS   0

Total por urna 242 202 193 181 208 237 238 246 266 276 286 305 276 297 248 250 243 288 262 249 210 204 238 239 220 286 284 180 175 238 300 275 274 249 213 245 247 242 268 284 9864

TOTAL DE VOTOS 9864
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELARES  DE NOVO
HAMBURGO – MANDATO 2024/2028

ANEXO II DO COMUNICADO Nº 19/2023
CANDIDATOS POR ORDEM DE QUANTIDADE DE VOTOS

NOME Total de votos
Madalena Regina Soares 1011
Josiane Regina Schmidt 937
Aline Gabriele Favero Hennemann 913
Luciana Corrales Fernandes 858
Morgana Priscila Raaber 845
Cristian Michel Lourenço 832
Michelle Marques Neves 755
Giovana Guadalupe 524
Felipe Antônio Ventre 478
Sabrina Cristiane Wildner 472
Evanice de Matos Oliveira 425
Vera Lucia Machado Campagnoni 372
Mayla Decker Smidt 346
Priscila da Silva 263
João Fernando da Silva Farias 240
Sheila Strasser 200
Gilmar Osni Maciel 168
Pablo Aguimar dos Santos 96
Angélica Silveira Bastos 85
Micheli Puhl Gomes da Silveira 44
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DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELARES  DE NOVO
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ANEXO III DO COMUNICADO Nº 19/2023 – GRÁFICO DE CLASSIFICAÇÃO 
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